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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
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1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 18. januar 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 274 (alm. del) efter ønske fra Søren Espersen (DF) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 274: 

 

Kan ministeren bekræfte, at der kun er to brandvagter tilknyttet den nyoprettede 

teltlejr i Næstved, at politiet ikke har fast vagt i området omkring teltlejren, og at 

der ingen kontrol er med ind- og udgang for beboerne i teltlejren? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen 

indhentet bidrag fra Forsvarsministeriet og Udlændingestyrelsen. 

 

Forsvarsministeriet har oplyst følgende: 

 

”Forsvarsministeriet har anmodet Beredskabsstyrelsen om en 

udtalelse til brug for Forsvarsministeriets bidrag til besvarelsen. 

Beredskabsstyrelsen har i den anledning oplyst følgende: 

 

”Beredskabsstyrelsen har alene bidrag til besvarelse af den 

del af spørgsmålet, som vedrører antallet af brandvagter, 

idet de øvrige dele af spørgsmålet ikke vedrører 

Beredskabsstyrelsens opgavevaretagelse. 

 

Beredskabsstyrelsen kan oplyse, at der døgnet rundt er 

tilknyttet to brandvagter fra styrelsen til teltlejren. Lejren er 

placeret på Beredskabsstyrelsen Sjællands areal, hvor der 

opretholdes et døgnbemandet udrykningsberedskab til bl.a. 

assistance med brandslukning. Såfremt der udbryder brand 

i teltlejren, vil Beredskabsstyrelsen Sjællands 

døgnberedskab blive alarmeret og sammen med 

brandvagterne påbegynde brandbekæmpelsen, indtil det 

kommunale brandvæsen ankommer og om nødvendigt 

fortsætter slukningsindsatsen.”” 
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Udlændingestyrelsen har oplyst, at Langeland Kommune, som på vegne af 

Udlændingestyrelsen er indkvarteringsoperatør på Beredskabscenter Næstved, 

har oplyst, at der udover de ansatte centermedarbejdere også er tilknyttet to 

tryghedsvagter, som er på centret uden for almindelig arbejdstid. 

Tryghedsvagterne runderer i hele lejren og hjælper beboerne, hvis der 

eksempelvis skulle opstå akut behov for lægehjælp eller for at tilkalde politi. 

   

Udlændingestyrelsen har endvidere oplyst, at der ikke er ind- og udgangskontrol 

af beboerne i centret. 

 

 

Inger Støjberg  
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Anette Görtz 

 


